
DETERMINAZIONE N. 167 DEL 29/04/2024 

OGGETTO: APPALTO DELLA GESTIONE OPERATIVA INTEGRATA ED 
OMNICOMPRENSIVA DEL SERVIZIO ASSISTENZIALE ED ALBERGHIERO IN FAVORE 
DEGLI OSPITI DELLE CR/RP DI CINGOLI, STAFFOLO E APIRO. INCREMENTO DI UNA 
ORA/DIE DI OPERATORE SOCIO SANITARIO PRESSO LA RP/CDR DI APIRO CIG 
9708181466  

IL DIRETTORE

RICHIAMATO:
- il contratto di appalto Repertorio n. 7294 del 26/09/2019 stipulato tra codesta ASP AMBITO 
9 e la KCS CAREGIVER COOPERATIVA SOCIALE per la gestione integrata del servizio 
assistenziale ed alberghiero in favore degli ospiti della Residenza Protetta e Casa di Riposo 
di Cingoli, Staffolo e Apiro con durata dal 01/04/2019 al 31/03/2023 e successivamente 
rinnovato per ulteriori anni due (2) dal 01/04/2023 al 31/03/2025 con Determinazione n.99 
del 30/03/2023;

DATO ATTO che, nella Residenza Protetta e Casa di Riposo di Apiro “Rossi e Battaglia” 
esistono da molto tempo insormontabili difficoltà degli ambienti della struttura (nel frattempo 
la stessa è in fase di realizzazione in una nuova sede ubicata sempre in Apiro);

VISTA la necessità di variazione del piano di lavoro degli Operatori Socio Sanitari in 
relazione alle modificate esigenze assistenziali degli ospiti della Residenza Protetta e Casa 
di Riposo dovuta alle numerose rivalutazioni eseguite dall’Unità Valutativa Integrata nel 
periodo post Covid;

CONSIDERATO che a fronte di questo bisogno riorganizzativo espresso dalla KCS 
CAREGIVER COOPERATIVA SOCIALE è seguìto un incontro avvenuto in data 09/02/2024 
al quale ha partecipato un referente per la Stazione Appaltante, il responsabile unico della 
cooperativa KCS e gli operatori della Ditta Appaltatrice;

DATO ATTO che a seguito di quanto sopraesposto la KCS CAREGIVER COOPERATIVA 
SOCIALE ha presentato in data 09/04/2024 a mezzo Pec prot. atti Asp n.0004372/2024 una 
richiesta di incremento orario di una ora/die di Operatore Socio Sanitario presso la RP/Cdr 
di Apiro a partire dal 01/05/2024 fatturando tali ore integrative giornaliere trimestralmente 
per un importo orario pari a quello già addebitato all’ASP nelle fatture relative al “Supporto 
Assistenza Socio Sanitaria Personale Asp” che è di Euro 20,90/h al quale si andrà ad 
aggiungere l’iva del 5% per un importo trimestrale pari  ad Euro 1.922,80 circa iva esclusa 
e ad Euro 7.001,50 iva esclusa fino al 31/03/2025 data di scadenza dell’appalto;

VISTO che l’ASP AMBITO 9 dopo un’attenta valutazione della situazione e un’analisi del 
piano di lavoro tramite Pec protocollata agli atti n.0004937/2024 del 22/04/2024 ha accolto 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



la richiesta di incremento di una ora/die di Operatore Socio Sanitario presso la RP/Cdr di 
Apiro al fine di poter offrire agli ospiti della struttura un servizio adeguato alle modificate 
esigenze assistenziali; 

VISTO che tale incremento orario di una ora/die di Operatore Socio Sanitario presso la 
RP/Cdr di Apiro a partire dal 01/05/2024 fatturato trimestralmente per un importo pari ad 
Euro 1.922,80 circa iva esclusa e ad Euro 7.001,50 iva esclusa fino al 31/03/2025 data di 
scadenza dell’appalto rientra all’interno del quinto d’obbligo di cui all’art. 106, comma 12, 
del D. Lgs. 50/2016; 

RICHIAMATO il Regolamento per l’esecuzione di forniture, servizi e lavori in economia 
dell’ASP AMBITO 9 approvato con deliberazione del Cda n.29 del 22/04/2013 e modificato 
con delibera del C.d.A.  n. 13 del 07/05/2020 e modificato con delibera del C.d.A. n.14 del 
14/03/2023;

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016;

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.06.2003 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs. 101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 
Personali);

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci nr. 5 del 17/11/2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di 
previsione 2023-2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

DATO ATTO del parere allegato       

DETERMINA

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente decisione;

2. di accogliere la richiesta di incremento orario di una ora/die di Operatore Socio 
Sanitario presso la RP/Cdr di Apiro a partire dal 01/05/2024; 

3. che a seguito di quanto sopraesposto, a partire dal 01/05/2024 la KCS CAREGIVER 
COOPERATIVA SOCIALE fatturerà tali ore integrative giornaliere trimestralmente 
per un importo orario pari a quello già addebitato all’ASP nelle fatture relative al 
“Supporto Assistenza Socio Sanitaria Personale Asp” che è di Euro 20,90/h al quale 
si andrà ad aggiungere l’iva del 5%  per un importo trimestrale pari  ad Euro 1.922,80 
circa iva esclusa e ad Euro 7.001,50 iva esclusa fino al 31/03/2025 data di scadenza 
dell’appalto;

4. di dare atto che la spesa di cui al punto 3) trova giusta copertura nel bilancio 2024 
dell’ U.O. Strutture Residenziali per anziani.

5. che il Responsabile del progetto ai sensi dell’art.31 del D. Lgs 50/2016 è la Dott.ssa 
Barbara Paolinelli, Responsabile della U.O. Strutture residenziali per Anziani.

   

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PAOLINELLI BARBARA in qualità di responsabile della .U.O. 
STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 177 e oggetto:
 APPALTO DELLA GESTIONE OPERATIVA INTEGRATA ED OMNICOMPRENSIVA DEL 
SERVIZIO ASSISTENZIALE ED ALBERGHIERO IN FAVORE DEGLI OSPITI DELLE 
CR/RP DI CINGOLI, STAFFOLO E APIRO. INCREMENTO DI UNA ORA/DIE DI 
OPERATORE SOCIO SANITARIO PRESSO LA RP/CDR DI APIRO CIG 9708181466 

Data 24/04/2024  

Responsabile U.O. STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI  
PAOLINELLI BARBARA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
A

R
B

A
R

A
 P

A
O

L
IN

E
L

L
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


